30.

1442-04-21 Pro Ifcho tinctore pro **via Sancti Viti**

Captum fuit quod laborerio quod fieri facit Ivchus tinctor super **terreno archiepiscopatus** ad **Sanctum Vitam** quod **masseria** que unde ab ecclesia Sancti Viti versus ponentem sequi debeat sicut est principiata. Ita tamen quod cum ipsa maseria in nulla parte de via diminui nec stringi possit de statu in quo ad presens est sed si ipsa via in aliqua eius parte esse strictior et minor brachiis quinque quod ampliari et augeri debeat usque ad dictam mensuram et amplitudinem brachiorum quinque. Et hec salvo semper iure confinantium ad dictam viam.

(CMin 9, f. 76v)

31.

1442-04-21 Pro officialibus armamenti pro **batello**

Captum fuit quod officiales nostri armamenti mittere debeant **officialibus** fabrice **regiminis batellum magnum comunis** aptatum remis et stropis pro conduci faciendo **lapides** necessarios pro fabrica ipsius regiminis.

(CMin 9, f. 76v)

32.

1442-04-26 Pro cambio fraternitatis presbiterorum cum Laurentio de Martolo

Audita petitione **fraternitatis presbiterorum Ragusii** petentium licentiam et auctoritatem presentis consilii minoris ad possendum facere cambium et permutam de quadam **domo** alias legatam ipsi fraternitati per quondam dom Matheum Gazuli dictum Pizol in **sexterio Sancti Blaxii in ruga vocata Coradigna** intra suos confines cum quadam **domo** (ser *cancel.*) Laurentii Martoli de Goziis posita in **sexterio Sancti Petri** prope **pedem schallarum** per quas itur ad **ecclesiam Sancte Marie de Castello** intra suos confines et dare dicto Laurentio de denariis eorum fraternitatis yperperi centum pro equatione cambii. Et de pluri assignare ipsam domum dicti Laurentii quam in cambium habuerunt magistro Iohanni Gaxuli olim nepoti prefati dom Mathei Gaxuli ad gaudendum, possidendum et usufructandum in vita sua loco suprascripte domus alias legate dicte fraternitati per dictum dom Matheum Gaxuli quam ipse magister Iohannes virtute testamenti predicti gaudere et usufructuare debebat in vita sua. Et habita prius et intellecta relatione presenti consilio scripta per ser Pasqualem de Sorgo et ser Nicolam Pa. de Gondola consiliarius consilii presentis amoris missos ad videndum et examinandum ipsas ambas domos et debitam informationem superinde habendum qui retulerunt se diligenter vidisse et examinasse superscriptas ambas domos et informationem superinde habuisse et per ea que viderunt et audiaverunt ... suo evidens comodum et utilitatem ipsius fraternitatis ex ipsum cambio sequi et fieri, captum fuit de dando licentiam et auctoritatem ipsi fraternitati presbiterorum quod possint facere cambium suprascriptum iuxta eorum petitionem predictam. Et hec cum clausulis et solemnitatibus et et cautelis omnibus de quibus ipsis presentibus videbitur. Et quod factum valleat et teneat auctoritate presentis consilii.

(CMin 9, f. 79r)

33.

1442-04-26 Pro **Michagl marangono**

Audita petitione **Michagl Zaulovich marangoni** qu... in quadam **domo** accepta in dotem a tutoribus uxoris eius Anucle filie olim Mirossavi Bercich que fuit Mille zote (?) posita in **sexterio Sancti Nicole** confinante cum **domo** Vasilli Petchovich et cum **domo furni** Marci de Disa cum onere angaridii quod annuatim solvitur comuni Ragusii ac etiam iperperi V annuatim solvendi iuxta formam testamenti ipsius Mille. Ipse Michagl velit et intendit fieri facere certa **hedificia** et **melioramenta** opportuna. Ideo ne in causa ... domus predicta et in cassum et vanum habeatur supplicabat ut debitam extimacionem fieri facere dignaremur.

Et habita etiam prius informatione et relatione duorum consiliariorum huius consilii factorum et deputatorum superinde dicentes se personaliter fuisse ad suprascriptam domum et eam diligenter vidisse et examinasse ac de vallore eius cum personis doctis et expertis in talibus habuisse informatione et ita eorum iudicio esse quod dicta domus attentis angaridiis predictis non excedit vallorem iperperi CCCC. Captum fuit quod dictus Michagl libere hedificare et melioramenta omnia que voluerit facere ac fieri facere posse ita tamen et cum hoc quod dicta Anucle uxor eius pro dicta dote sua ius, actionem et re...ssum semper habere possit super ipsam domum pro ipsis iperperi quadringentis tamen extimatis predicte ut promittitur fieri.

(CMin 9, f. 79r)

34.

1442-05-03 Pro Bosiccho Pavlovich

Captum fuit de concedendo Bosigcho Pavlovich quod pro vacuando **inmundicias** et **conductum domus** ipsius Bosigchi quam habet penes **murum comunis** nostre apud **Sanctum Steffanum** possit facere fare in muro civitatis nostre unum **foramen** quod a parte exteriori versus mare debeat esse altum et latum palmo uno et non plus et quod bene inferari facere debeat in duobus locis.

(CMin 9, f. 81v)

35.

1442-05-05 **Officiales**

Ser Iohannes Pe. de Poza, ser Steffanus de Benessa et ser Valchus de Restis **officiales** electi ad faciendum nettare et claudere et obturare secundum ordines captis alias **cloacham** descendentem apud **Sanctum Dominum** et existentem intra **domum** ser Nicole de Saracha et **domum** illorum de Sorgo.

(CMin 9, f. 82r)

36.

1442-05-11 Pro bano Petro

Captum fuit de faciendo gratiam ser Sigismondo de Goze quod possit extrahere de nostro districtu nomine et vice bani Petri de Talovez millia quatuor **cupporum** iuxta requisitionem ipsius bani factam nostro dominio.

(CMin 9, f. 83r)

37.

1442-05-15 Pro **magazeno comunis** reaptando per salinarios

Captum fuit quod **officiales salinarii** aptari facere debeant **magazenum comunis** positum ad **Sanctum Nicolam** devastatum et hoc in casu quo illud aptari possit ab iperperi centum inferius expendendo a dictis yperperi centum inferius.

(CMin 9, f. 83v)

38.

1442-05-17

Captum fuit de concedendo Radivoy barbitonsori et fratribus quod possint libere murari, laborari et reaptari facere **sepulturam** eorum existentem in **ecclesia Sancti Francisci** prope **portam** ipsius ecclesie pro libito voluntatis. Et hoc quia minori consilio constavit ex relatio duorum de consilio missorum ad videndum ipsam sepulturam dictus Radivoy et eius fratres ius habere in ipsa sepultura. Reservato tamen iure habentibus pociora iura in dictam sepulturam quod dictus Radivoy et fratres eius habeant non permutando nec variando scripturam scriptam super dictam sepulturam.

(CMin 9, f. 83v)

39.

1442-05-22

Officiales Steffanus de Volcigna, Zivchus Milenovich et Vlachussa de Vodopia electi sunt **officiales** ad faciendum aperire **foramen** existentem in **muro civitatis** ex opposito **domus** predicti Steffani de Volcigna et per ipsum foramen proici faciendum in mare omnes **inmondicias** ibidem assumatas. Et expensam que hac de causa fiet compartandi et exigendi super illas domos quas sibi videbuntur misisse et proici fuisse de ipsius inmundiciis sic adunatis.

(CMin 9, f. 86v)

40.  
1442-05-24 Pro **campo Sancti Iohannis** salizando  
Captum fuit quod **officiales** nostri **sallegii** sequi debeant ad faciendum salizare **Plateam** et **campum Sancti Iohannis** existentem ante **ecclesiam chatedralem domine Sancte Marie** secundum partem captam in presenti consilio die XXII februarii 1440. Et quod completa per totum ipsa Platea postmodum debeant repizari facere ubi et si pro opportuno fuerit **Plateam magnam** et **viam caligiariorum**.  
(CMin 9, f. 88r)
41.  
1442-05-24 Licentia data domine abatisse **Sancti Symonis** pro locatione fienda  
Captum fuit de dando licentiam et parabolam domine abatisse et procuratoribus **monasterii Sancti Symonis** quod iuxta locationem allatam in presenti consilio possint locare et affictare unum eorum **casale** existens penes **muros civitatis Vuchac marangono** pro affictu iperperi trium singulo anno in perpetuum prestandorum. Et quod in notaria comunis nostri scribi possit et scripta firmam roboris securitatem optinent.  
(CMin 9, f. 88v)
42.  
1442-05-29 **Officiales regiminis** mittere debeant pro tribus magistris a remis  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus regiminis** quod mittere debeant Segnam pro tribus magistris a remis pro comuni.  
(CMin 9, f. 90r)
43.  
1442-05-29 Pro Philippo de Florentia tubeta  
Prima pars est de dando Philippo tubete salariato nostro ultra salarium suum consuetum yperperos viginti pro affictu **stationis** in qua exercet artem cultrarum et banderiarum pro uno anno proxime futurum incepturo die penultimo mensis maii presentis. Per LXXXVI, contra III.  
(CMa 7, f. 21v)
44.  
1442-06-02 Pro aptando **portam ceche**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptari facere debeant **portam ceche** prout fuerit opportunum.  
(CMin 9, f. 91r)
45.  
1442-06-02 Claudatur de **rethe volta fontanelle parve**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** fieri facere debeant unam **rethem** de (*cantinellis cancell.*) cam... **lignaminis** ad **voltam fontanelle parve** que veniat claudere ipsam voltam cum **parvo muro** et una **portella** cum **clavi** tenenda et salvanda per Michoe armiraglium **arsenatus**.  
(CMin 9, f. 91r)
46.  
1442-06-05 Gratia ser Marini de Zrieva  
Captum fuit de concedendo ser Marino Io. Lampre de Zrieva quod a medio **lobie** nostre versus **Spongiam** possit fieri facere unam **capanam** pro vendendo de cepulis pro qua tamen solvere teneatur comuni nostri affictum consuetum.  
(CMin 9, f. 92v)

47.

1442-06-05 Ellectio unius **officialis gati** loco ser Simonis Petri de Bona [ball. CI]

Ser Marinus Ni. de Gondola b. LII, contra XL, ex. XIII

Ser Nicola Sar. de Bona b. L, contra XL, ex. XI

R. Ser Iunius de Martinus b. LXXXII, contra XV, ex. II.

(CMa 7, f. 33r)

48.

1442-06-05 **Officiales**

Ser Matheus de Georgio, ser Iohannes Franchi de Sorgo et ser Nicola Ni. de Gondola ellecti sunt ad faciendum purgare **gattum comunis** discurantem a **porta Pusterne** ad **portum** nostrum. Et ad faciendum descriptionem **domorum** que conferre debent et tenentur ad expensam hac de causa fiendam. Et exigere ab unaquaque ratam suam tangentem de dicta expensa. Et ut cum celeritate exequi possunt predictum quod ipsis officialibus mutuari debeant ipsis officialibus de denariis comunis nostri quot opportunum faciunt exigere debeant a dictis domibus ratam predictam et denarii comuni nostri restituere debeant per totum iullium.

(CMin 9, f. 92v)

49.

1442-06-06 Pro officialibus armamenti

Captum fuit quod officiales nostri armamenti mutuare debeant **officialibus** deputatis ad laborerium **chatene portus** nostri **sartias, talias** et alias res necessaria et opportuna pro dicto laborerio.

(CMin 9, f. 93v)

50.

1442-06-09 Pro Pribissava relicta Radovaz

Captum fuit quod **sepultura** que dicitur fuisse Radovaz Petossevich in **claustrum Sancti Francisci** propter legatum quod facit idem Radovaz Pribissave uxori sue in suo testamento de ipsa sepultura quod sit et esse debeat dicte Pribissave relicte dicti olim Radovaz. Et quod ipsa Pribissava possit super **lapide** sive **plancha** ipsius sepulture insculpi nomen et literas nominis ipsius olim Radovaz mariti sui. Ita tamen quod salvum sit ius unicuique pretendenti ius habere in ipsa sepultura.

(CMin 9, f. 94v)

51.

1442-06-09 Pro **puteis** claudendo

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum bucas puteorum** existentium tam apud **domum** olim ser Pasqualis de Restis quam in **capite vie caligiariorum** debeant claudi et obturare cum **planchis** existentis circum ipsos puteos ita quod **inmundicie** alique proici non possint in aliquem ipsorum puteorum. Et si usquam nunc alique inmundicie proiecte essent in aliquem eorum quod eas extrahi faciunt.

(CMin 9, f. 94v)

52.

1442-06-14 Inducium super facto **voltarum** fiendi in **regimine**

Prima pars est de induciendo super facto **voltarum regiminis** et **armamenti**. Ita tamen quod interim dominus rector cum suo minori consilio esse debeat cum **magistro Anofrio ingeniario** et apparere suum reportare consilio consilio rogatorum. Per omnes.

(Secunda pars est de deliberando. *cancel.*)

(CRog 8, f. 143r; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 191 no. 39 kao / as CMa; citiran u / cited in Grujić 2008, 15, 45 bilješka / note 61)

53.  
1442-06-19  
Captum fuit de faciendo gratiam ser Orsato Pe. de Sorgo quod pro cepulis vendendis possit facere unam **capanam** super vacuo existente circum **logiam** que fieri debeat ultra **cappanam** ser Marini de Zrieva versus **Spongiam** et pro qua solvi debeat affictus secundum consuetum. Et similiter facta fuit gratia Piercho Ratchovich possendi facere unam aliam **capanam** simili modo pro qua solvere similiter teneatur affictum consuetum. Et similiter facta fuit gratia Vasigl Petchovich possendi facere unam aliam **capanam** simili modo. Et pro qua similiter solvere debeat affictum consuetum. Et similiter facta fuit gratia Radoe Radicich possendi facere unam aliam **capanam** simili modo. Et pro qua similiter solvere debeat affictum consuetum.  
(CMin 9, f. 96r)

54.  
1442-06-19 **Officiales**  
Ser Marinus Lamp. de Zrieva, ser Orsatus Ste. de Zamagna et ser Marcus Pe. de Lucharis facti sunt **officiales** ad faciendum quod infrascripte quinque **domus** dare (?) debeant **viam gatto** existentem in **ruga** prope **Sanctum Franciscum** tendente susrsum quod veniat et descendat in **gattum comunis** existentem ad **viam latam**. Et quod ipse domus solvere debeant expensam quam ca..  
Domus Macusse Costadinova  
Domus Dobrassin Drasinovich  
Domus Voch... Stoyach  
Domus ser Marci de Lucharis  
Domus Bogavaç Radonzich.  
(CMin 9, f. 96r)

55.  
1442-06-21 Gratia **cappane** Petroe Stoychovich  
Captum fuit de concedendo Petroe Stoychovich callegario quod possit fieri facere unam **capanam** in illo **loco** ubi ordinabitur per dominos consiliarios minoris consilii pro qua tamen cappana solvere debeat affictum consuetum.  
(CMin 9, f. 97r)

56.  
1442-06-26 Pro Petroe Stoychovich cerdone  
Captum fuit de faciendo gratiam Petroe Stoychovich caligario quod possit vendere in **Plate** in **capana** quam ibidem fieri fecit vascellos duos olei precio follarorum XXIII pro quartucia.  
(CMin 9, f. 98v)

57.  
1442-06-28 Ellectio unius **officialis pagamenti** loco ser Hieronimi de Gondola qui complevit [ball. LXXXXII]  
Ser Alovsius Iunii de Georgio b. LIII, contra XXXVII, ex. V  
Ser Marinus Serafini de Bona b. LVIII, contra XX, ex. VII - Iuravit. R.  
Ser Damianus Io. de Gondola b. LIII, contra XXXVII, ex. V.  
(CMA 7, f. 42r)

58.  
1442-06-30 Pro **magistro Anofrio** et **Andriutio**  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio quod possint et debeant solvere et satisfacere **magistro Anofrio de la Cava** et **Andriutio de Bulbito** de eo quod habere debent a nostro dominio. Et hoc de ducati quos nostrum comune habere debet a Iohannis Zuzolo pro inprestato sibi facto per grano. Per XXVIII contra III.  
(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancel.*)  
(CRog 8, f. 151r; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 191 no. 40 kao / as CMA)

59.  
1442-07-03 Pro Iacobo Catellano gratia  
Captum fuit de faciendo gratiam Iacobo Catellano de Manfredonia quod apud **capannam** Petroe callegarii super **Platea** possit vendi facere usque vascellos <...> olei ad follaros viginti quatuor pro quartuza.  
(CMin 9, f. 100v)
60.  
1442-07-14 Contra vendentes alcum et cepe  
Captum fuit quod nemo possit tenere ad siccandum alcum nec cepe a **porta parva arsenatus** versus **fontanam** nostri comunis et a **caseta** ser Marini de Crieva que sita est ad **angulum Platee** usque **Sanctum Blaxium** sub pena yperperorum quinque pro quolibet contrafaciente absque licentia domini rectoris et sui minoris consilii.  
(CMin 9, f. 103v)
61.  
1442-07-17 Pro **campana magni consilii** aptanda  
Captum fuit quod **campana magni consilii** aptari debeat a parte meridiei (?) per modum quod bene pulsari possit. Et quod **officiales regiminis** facere debeant expensam opportunam pro conciamiento dicte campane et fieri facere **viam** supra **cohopertam** qua iri possit ad dictam campanam.  
(CMin 9, f. 105r)
62.  
1442-07-17 Pro salizando **Plateam Sancte Marie**  
Captum fuit quod cum **Platea Sancte Marie** salizari completa fuerit, salizari debeat **ruga** de Vite et stupi (?) modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 9, f. 105r)
63.  
1442-07-19 Pro coperiendo **cohopertam regiminis, armamenti et turris**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** debeant totam **cohopertam regiminis** et **armamenti** et **turris** compleri fecisse cum **calcina** et aptari fecisse **horologium** per modum quod bene stet usque dimidium mensis augusti proxime futurum ad tardius sub pena iperperorum quinquaginta pro quolibet eorum solvenda si contrafecerunt.  
1442, di XIII augusti. Per dominum rectorem et minus consilium prorogatus fuit dictus terminus scriptis officialibus regiminis usque dimidium mensem septembris proxime futurum.  
(CMin 9, f. 106r)
64.  
1442-07-24 Gratia pro Milach Luchochia pro una **capana**  
Captum fuit de faciendo gratiam Milath Luchochia quod possit facere unam **capanam** in **Platea** prope **capanam** <...> et ibidem in ea vendere oleum quod habet noviter conductum ad follaros XXII pro quartucia.  
(CMin 9, f. 107r)
65.  
1442-08-04 Quod sulfur specialium personarum collocandum in **voltis**  
Captum fuit quod omnes et singuli habentes sulfurem debeant ipsum collocasse ad tardius, in vel sub **voltis**, usque XII presentis sub pena yperperi XXV pro quolibet contrafaciente salvo quod in **apotecis** vel aliis **locis** possint tenere de dicto sulfure usque libris XX pro monstra absque aliqua pena.  
(CMin 9, f. 109v)

66.  
 1442-08-06 Contra Radegliam Ghecinoich  
 Captum fuit de ponendo penam Radeglie Ghecinoich de ipp. XXV quod per totam diem quintamdecimam huius mensis debeat exportasse et subtrahere de suo **lignamine pontis portus** nostri ad penam predictam. 1442, die XIII augusti prorogatus fuit dictus terminus per totum mensem presenti. 1442, die 28 augusti prorogatus fuit dictus terminus per totum mensem presenti.  
 (CMin 9, f. 110v)

67.  
 1442-08-06 Pena contra ser Martolum de Binzole  
 Captum fuit quod ser Martolus de Binzola ad penam iperperi usque per totam diem quintamdecimam huius mensis debeat amovisse **lapides** suos existentes circum **ecclesiam Sancti Iohannis** apud **Sanctam Mariam** et ibi circha et eos lapides reduxisse super **terrenum** suum. Ita tamen quod quando dictus ser Martolus cavari faciet **fundamentum casalis** sui pro murando quod tunc possit pontes super **campo ecclesie Sancte Marie de calce** ... et ecclesia quantum sibi opus fuerit et ... in lapides smarari facere et alia necessaria facere dicta de causa.  
 (CMin 9, f. 110v)

68.  
 1442-08-11  
 Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** possint conducere unum **magistrum** expertum pro faciendi aptari et ordinare remos comunis nostri et promittere et dare sibi ad tercium unum ducati auri pro singula die qua laborabit.  
 (CMin 9, f. 111r)

69.  
 1442-08-11 Pro **portas** et **fenestras cancellarie** et **notarie** foderandis **ferro**  
 Prima pars est de comittendo **officialibus** fabrice **regiminis** quod **portas** et **fenestras** tam **notarie** quam **cancellarie** debeant foderari et duplari facere de **ferro**. Per ballotas omnes  
 (Secunda pars est de non comittendo. *cancell.*)  
 (CRog 8, f. 159v)

70.  
 1442-08-13 Pro **campanis** permutandis  
 Captum fuit quod **officiales regiminis** permutare debeant una cum **magistro Anofrio ingeniaro campanas turris regiminis** in hunc modum, videlicet, accipiendo **campanas consilii rogatorum** et **mortuorum** de loco ubi sunt et ponendo eas ubi nunc sunt **prime campane superiores** et removendo ipsas primas campanas superiores de loco predicto ubi sunt et ponendo et collocando eas ubi stare solite sunt campane predictae rogatorum et mortuorum. Et de pluri aptari facere debeant **orologium in loco** ubi est, eo modo et forma et laborerio quibus et prout ipsis officialibus et magistro Onofrio melius et commodius videbitur. 1442, die XVI augusti. Captum fuit non obstante parte scripta quod magister Onofrius habeat libertatem permutandi campanas parvas loco illorum de rogatis et mortuorum. Et illas de medio ponendi in loco superiori remanentibus aliis in parte contentis firmis et ratis.  
 (CMin 9, f. 113r)

71.  
 1442-08-18 Pro **domuncula de lignamine** fienda pro **sacristia Sancte Marie**  
 Captum fuit de dando libertatem procuratoribus **Sancte Marie** quod ante **domum voyvode Stipani** possint fieri facere unam **domunculam de lignamine** pro laboreriis in ea fiendis pro **sacristia** ecclesie Sancte Marie cathedralis.  
 (CMin 9, f. 114r)

72.

1442-08-19 Contra ser Martolum de Binzola

Captum fuit de ponendo penam ser Martolo de Binzola iperperi quinque quod per totam diem mercurii proxime futurum debeat amoveri et asportari fecisse **terrenum** quod cavatum fuit ex **fundamento** facto in eius **domo** apud **ecclesiam Sancti Iohannis Baptiste** et quod terrenum proiectum est ibi in **via**. Que quidem pars eodem instanti lecta fuit ipsi ser Martolo presenti et intelligenti.

Die XX septembris 1442. Audita relatio ser Marini de Georgio et ser Blaxii de Ragnina consiliariorum missorum ad videndum si contrascriptus ser Martolus adimplevit contenta in suprascripta parte, qui dixerunt et retulerunt ipsum ser Martolum non adimplevisse scripta parte. Captum fuit de habendo ipsum ser Martolum pro condemnato in iperperi quinque scripte pene sibi imposite in scripta parte. Et dari debeat de dictis iperperi quinque pro debitore in camera comunis. Die predicto in... ptus et nuntiatum scripto ser Martolo.

(CMin 9, f. 119r)

73.

1442-08-23 Pro reclusis **Sancte Transfigurationis**

Captum quod de domo in qua recluse **Sancte Transfigurationis** per precessorem rectorem ser Thomam de Sorgo posite fuerunt in possessione virtute sententie late per dominum archiepiscopum ipse recluse habere debeant affictum usque ad adventum dom Nicole Ma....i. Et quod melior quam unam se ut in ipsa **domo** nullatenus expelli possit de ipsa domo usque ad adventum ipsius dom Nicole et respondere debeant ipsi reclusis super ipso affictu.

(CMin 9, f. 115r)

74.

1442-09-18 Pro **tecto arsenatus** et **domus armiralii** aptandis

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant aptari facere **tectum arsenatus** nostri et **domus admiralii** in omnibus et singulis locis ubi transpluit et aquam facit. 1442, die XXIII octobris. Captum fuit quod dicti officiales usque ad festum Sancti Martini proxime futurum debeant aptari fecisse **cohopertam arsenatus** et **domus armiragli** ubi transpluit.

(CMin 9, f. 120r)

75.

1442-09-20 Contra **Matchum marangonum** et Antonium Brullum

Captum fuit quod **Matchus Stoyachovich** sub pena yperperi L exeuntiare debeat Antonium Brullum Catellanum ut de **domo** sua quam habet apud **domum** illorum de Mislien et quam ipse Antonio affictavit exire debeat usque per totam diem XXVIII presentis mensis. Et similiter quod dictus Antonius sub eadem pena exire debeat de dicta domo et eam expedivisse usque per totam dictam diem XXVIII presentis mensis. Eo die denunciata fuit Matcho.

Die XXI septembris denunciata fuit Antonio Brullo.

(CMin 9, f. 120v)

76.

1442-09-23 Licencia pro locatione capituli fienda

Captum fuit quod locatio quam facere vult dominus Matheus de Georgio de quodam **terreno** sive **casali** suo **canonicatus** posito in **sexterio Sancti Petri Ruscho Givchovich petrario** ad annos quingentos pro affictu iperperi trium singulo anno solvendo, in forma allata in presenti consilio fieri possit et scribi per notarios nostros et facta auctoritate presentis consilii vallent et teneat ac roboris firmitatem optineat.

(CMin 9, f. 122r)

77.  
1442-09-26 Pro Georgio sartore  
Captum fuit quod **officiales laborerriorum** repizari facere debeant **fenestras** et **portas domus comunis** in qua habitat magister Georgius de Petar sartor prout fuerit oportunum.  
(CMin 9, f. 123r)
78.  
1442-09-26 Pro **solaribus domorum comunis** destruendis [ball. LXXV]  
(Prima pars est de faciendo gratiam illis qui fecerunt **solaria** in **domibus comunis** respicientia super **Plateam** comunis quod dicta solaria stare debeant prout stant non obstantibus partibus minoris consilii in contrarium existentibus. *cancel.*)  
Secunda pars est quod destruantur et destrui debeant iuxta partem minoris consilii superinde captum. Per XLV, contra 33.  
(CMa 7, f. 56v)
79.  
1442-09-26 Ellectio unius **officialis laborerii pagamenti** loco ser Marini Sar. de Bona qui ivit ad viagium [ball. <...>]  
Ser Marinus Bla. de Bona b. 0 0 0  
Ser Iohannes Tho. de Bona b. 0 0 0  
Ser Blaxius Mar. de Menze b. XLVI, contra XXXVI.  
(CMa 7, f. 60r)
80.  
1442-09-27 Pro petitione **officialium regiminis**  
(Prima pars est de concedendo **officialibus regiminis**. *cancel.*)  
Prima pars est de deliberando super petitione facta per **officiales** fabrice regiminis super **domo** Benedicti de Bascha. Per XVIII contra XIII.  
(Secunda pars est de induciando. *cancel.*)  
(CRog 8, f. 165r)
81.  
1442-09-27 Pro dicta petitione  
(Prima pars est de concedendo **officialibus regiminis** quod iuxta petitione facta domino nostro possint alciore(?) **murum civitatis** ubi facta est **domus** habitationis Benedicti de Bascha custodis carcerum et in eo muro facere **fenestris**. *cancel.*)  
Secunda pars est de non concedendo. Per XVIII contra XIII.  
(CRog 8, f. 165r)
82.  
1442-10-12 Libertas data massariis bladorum pro **capanis** faciendis  
Captum fuit de dando libertatem massariis bladorum quod concedere possint illis personis vendere volentibus extra **fontichum** frumentum et faciant usque **quatuor capanas** prout ipsis massariis melius videbitur.  
(CMin 9, f. 125r)
83.  
1442-10-16 **Officiales**  
Dom Andreas Drinchasovich, Dobruscus Latinzich et Pasche filius naturalis ser Clementis de Bodaza ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum purgari et mundari **gatam** descentetem infra **domos** per **viam Sancti Petri** et

sursum con partitionem (?) expense que fiet super domo illos patronos domorum qui contribuere debent ad ipsam expensam.

(CMin 9, f. 126r)

84.

1442-11-08 Pena imposita Nicole de Stella

Captum fuit quod Nicola de Stella debeant (!) per totum XV diem presentis aperuisse **viam** que est subtus **domum** illorum de Pastusinis ita quod stet in terminis suis solitis sub pena yperperi X sibi auferenda si contrafecerit.

(CMin 9, f. 130v)

85.

1442-11-08 Induciando super fabrica **regiminis**

Prima pars est de induciando super fabrica et laborerio **regiminis** ita tamen dominus rector cum suo minori consilio interim vidat et examinet (?) regimine et laboreria que fiunt in eo et ad primum consilium rogatorum reportare quecumque viderit et examinaverit. Per XVI contra XV

(Secunda pars est de delibrando. *cancell.*)

(CRog 8, f. 177v)

86.

1442-11-13 Inducium super fabrica **regiminis**

Prima pars est de induciando super fabrica **regiminis**. Per ballotas XVII contra VIII.

(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)

(CRog 8, f. 179r)

87.

1442-11-15 **Officiales**

Nicolaus Stella et Nichsa Nemanich ellecti sunt ad faciendum mundari **inmonditias** existentes subtus **voltas** in **contrata Sancti Simonis**. Et expensam que fiet ... premissa compartendi super **domos** contribuere debentis ad ipsam expensam.

(CMin 9, f. 132v)

88.

1442-11-16 Pro **officialibus laboreriorum**

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeat aptari facere **pontem porte Ploziarum** sicut opus fuerit. Et quod **dentes lapidis** qui sunt ad **pischariam** debeant portari facere ad **thures civitatis** ad locum suum.

(CMin 9, f. 133r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 326)

89.

1442-11-16 **Officiales**

Ser Iohannes de Volzio, ser Marinus An. de Restis et ser Zuppanus de Bona ellecti ad ponendum in scriptis eorum apparere super facto parti dati nostro dominio per **magistrum Anofrium** et illud repportando in consilio rogatorum die iovis proxime futurum sub pena iperperi XXV pro quolibet eorum.

(CMin 9, f. 133r)

90.

1442-11-20 Pro Tripcho a candelis

Captum fuit visis infrascriptis tribus capitulis in pactis que habet dominatio nostra cum Tripcho de Catharo pro arte candellarum sepi, videlicet, quod dictus Tripchus in **domo** nec **magazenus** non debeat operare, salvo artem candellarum sub pena iperperorum XXV pro qualibet vice qua contrafecerit. Et quod deberet

tenere magazenum apertum tota die continuo usque ad unam horam noctis sub pena perperi unius. Et quod candelas non auderet vendere in aliquo alio loco salvo quam in magazeno sub pena perperi V, quod non obstantibus dictis capitulis dictus Tripchus ad nullam penam de predictis teneatur dummodo idem Tripchus vendat et det omnibus emere volentibus de candelis et terram nostram teneat fulcitam candelis ad sufficientem iuxta formam pactorum suorum. Et hoc usque ad festum Carnisprivii proxime futurum.

Die XIII martii 1443. Captum fuit de prorogando terminum in scripta parte descriptum pro Tripcho de Catharo usque ad festum Sancti Michaelis de mense septembris proxime futurum.

(CMin 9, f. 134r)

91.

1442-11-24 Quod Stanussa fundamentare possit **domum** eius

Captum fuit quod Stanussa relicta **domum** quam fundamentari vult super eius **terreno** in **sexterio Sancti Nicole** penes **domum** Braychi Brayanovich possit murare eundo recto tramite a **cantone domus** dicti Braychi versus montem. Ita tamen et cum hoc quod iuxta ordines et statutis superinde loquentibus dicta Stanussa dimittere et laxare debeat pro quanto murabit **viam** largam in dicta **ruga** palmis decem. Et hoc quia dominus rector cum suo minori consilio secundum ordinesa ivit ad locum tereni dicte domus et oculate vidit et examinavit dictum locum.

(CMin 9, f. 136r; citirano u / cited in Beritić 1958, 22, 40 bilješka / note 66)

92.

1442-12-04 **Officiales** pro **cloacha** infrascriptorum mundanda

Blaxius de Vodopia, Lucas ser Nicole de Saracha et Radiz Lachtich ellecti fuerunt **officiales** ad mundari et nectari faciendum **cloacham** positam inter **domos** infrascriptorum vicinorum et sita in **sexterio Sancti Petri** expensis ipsorum vicinorum more solito, nomina quorum sunt hec: Ser Marinus Mi. de Restis Dobruschus Latiniza, Illi de Venghi, Dragoe Iacobi de Benvegnuda, Blaxius de Vodopia, Givcha Bogetina, Marussa Ruchsina, Ser Marinus Ia. de Gondola, Dom Nicola Give de Nicola, Radiz Utincich, Radiz Lachtich, Quidam de Zoncheto.

(CMin 9, f. 138v)

93.

1442-12-05 Pena imposita ipsis **officialibus regiminis**

Captum fuit quod **officiales regiminis** debeant ad tardius usque XV diem presentis debeant aptari fecisse **locum** ubi **campana magni consilii** iacet per modum quod bene pulsare possit. Et similiter faciant aptari **carceres comunis** devastatis et **portas consilii maioris** prout ostensum fuit ipsis officialibus sub pena ypperperorum quinque pro quolibet eorum contrafacientem.

(CMin 9, f. 139r)

94.

1442-12-06 Pro **officialibus laboreriorum** pro **domibus** et **stacionibus comunis** aptandis

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere **portas** et **tectos domorum** et **stacionum comunis** nostri quas tenet ad afflictum Lubissa Ivanovich aurifex ubi expediens et opportunum fuerit.

(CMin 9, f. 140r)

95.

1442-12-07 Pro pactis et capitulis **fontane** cum **magistro Anofrio** ac fullis(!) et molendinis

Prima pars est de deliberando super capitulis factis et productis per oficiales per molendinis follis et aliis laboreriis fabricandis per **magistrum Onofrium** et lectis in presenti consilio. Per XVII contra XIII

(Secunda pars est de induciando. *cancel.*)

(CRog 8, f. 183r)

96.

1442-12-13 Pro **officialibus** fabrice **regiminis**

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis cameram coquine regiminis** debeant fieri et fabricari facere in illo **angulo** ubi apparet antiquitus fuisse et non alibi.

(CMin 9, f. 140v)

97.

1442-12-15 Pacta et capitula suprascripta

Apparer delli officiali azio deputati per li capitoli et pacti i quali serano rasonevoli honesti et boni, tanto per la nostra signoria quanto per **maystro Anofrio della Chava inzegnero** per cason dello **aqueducto** della **fontana** per lo qual esso magistro Anofrio aveva dato partito et capitoli alla nostra signoria zoe

1. Prima che per la nostra signoria accesser se debia lo **chanale della fontana** quello che resta esser acressuto per fina alla conserva. Et che dalla deta conserva in zo in quelli luoghi et parte del detto chanal over aqueducto della deta fontana dove et secondo sera deto et ordenato per lo detto magistro Anofrio se debia far fare et fabricare per fina a mollini XIII-or computando li quatro mollini che sono fatti. Et oltretanto folli XIII. Et lavatori delli panni et delle lane opportuni. Et la cassetta. Et le chaldare necessarie per lo follar delli panni et lavar delle lane. Li quali hediffici et lavoreri debian esser compiti et fatti integralmente per tuto lo mexo de luyo de 1444 non manchando per denari et non occorendo mortalitate over guerra. Et in che in far far et fabricare delli detti lavoreri et hedifici spender se debia delli denari del comun nostro per man delli nostri officiali da ypperperi octomillia in zoxo secondo lo modo et ordine sera dato et mostrato per lo dito magistro Anofrio si et per tal modo che com li detti ypperperi 8000 sian compiti et fatti tutti li sopradetti lavoreri integramente de quello li sera de bisogna.

2. Item che siando forniti et compiti de farsi li detti lavoreri et hediffici allora et da mo lo detto maistro Anofrio se intenda et habia quelli tutti hediffici et lavoreri che fatti fosseno sopra esso canal et aqueducto della fontana aver ad afficto dalla nostra signoria per anni octo a raxon de ypperperi mille ducento l anno, li quali octo anni et termine d essi debia chomenzar a corer dal primo de avosto de 1444 in avanti, si veramente et com questo che lo detto maystro Anofrio in principio et commenzamento de zaschadun anno sia tegnudo et debia dare bona et sufficiente piezaria per li detti ypperperi mille ducento del deto afficto la qual piezaria aprovar se debia in pizol consiglio secondo usanza overamente dare li denari contanti del deto afficto in principio de chadaun anno in ellection del deto maystro Anofrio de ellezer quello piu li piassetto delli detti doy partidi. Et che siando fornito et compito el deto termine et tempo delli octo anni del deto afficto esso maystro Anofrio sia tegnudo et debia relaxare alla nostra signoria essi tuti lavoreri et hediffici in ponto che possano lavorar.

3. Item che habiando et tegnando lo deto maystro Anofrio li detti mollini folli et hediffici possa tuore per masinatura delle biave d ogni sorte et qualitate delli mesi de zugno, luglio, avosto et septembrio grossi tre per staro et a raxon del staro. Et per li altri mexi dell anno grosso uno et mezo per staro chome detto. Et per follatura de chadaun panno per li detti quatro mexi ypperperi uno. Et per resto del anno grossi sey. Et per lavatura de zaschaduno miyaro del lana ypperperi uno d ogni tempo. Et per lavatura de zaschaduno panno che se volesse lavare in l aqua del detto aqueducto follari XV dechiarando che lo deto maystro Anofrio sia tegnudo de dare et meter lo fogo et magisterio opportuno per lo follar de chadauno panno et tutte altre chose bisognevel al follar sia tegnudo de dar et meter coluy de chuy sera lo panno. Et piu delli detti presii lo deto maystro Anofrio tuore non possa per modo alguno.

4. Item che durando lo termine et tempo delli detti octo anni del deto afficto esso magistro Anofrio possa et voglia galder et usuffructuare tutto lo canale et aqueducto della deta fontana et tutti li hedifici predetti che fati serano per fina al mar. Si veramente et com questo che lo deto maystro Anofrio sia tegnudo de dare aqua ad abundantia ad ambe doy le fontane nostre acomenzando da una hora avanti dello far dello di per fina alle doy hore della nocte. Et che l aqua che avanza delle fontane grande vada et corra alle tentorie chome al presente fa.

In margine: Cridatum per Givchum Urtich

5. Item poy che serano fatti tutti li detti hediffici et consegnati al detto magistro Anofrio se in qualche luogo dessi hediffici se guastasse dalla conserva de l aqua in zoxo lo detto maystro Anofrio sia tegnudo de reconzarlo alle sue spexe.

6. Item se guerra intervegnesse che dio cessi per caxon della qual fosse guastado lo canal in qualche modo per modo che l aqua non podesse vegnir alli mollini, che tutto quello fosse guastado se debia rechonzar alle spexe della detta nostra signoria. Et che lo deto maystro Anofrio non sia tegnudo de pagar alguna chosa per lo afficto per quello tempo che stara l aqua a vegnire.

7. Item che lo deto magistro Anofrio in fatto delli detti mollini et hediffici non possa ne voglia aver ne far compagnia com alguno zettadino de Ragusa sotto pena de ducati cento tanto allo deto maystro Anofrio quanto a zaschaduno zitadin nostro che avesse compagnia o parte alguna com lo deto maystro Anofrio, per la caxon predetta et tante fiate quante fosse contrafatto.

8. Item che se caso intervegnesse che lo deto maystro Anofrio moresse avanti lo spirar delli detti octo anni, chel lo erede d esso remagna in suo luogo quanto per lo tegnir et usuffructuar delli detti molini hediffici et aqueducto et per lo pagar dello afficto d essi, com li modi, patti et condicioni sopradetti. Et che avanti dello spirar delli detti octo anni li detti mollini et hediffici non li possano esser tolti contra della lor voluntade.

9. Item che andar se debia al grande consiglio per condurre al sallario del comun nostro lo detto maystro Anofrio dal di che se serano firmati li presenti capitoli per fina che compira lo termine et tempo dello affitto sopradetto com sallario de ypperperi CCC all anno et che ogni zorno che lavorera nelli servixi et lavoreri del comun nostro debia aver per soa mercede et premio grossi sedeze secondo che a habuto per lo passato siando tegnuto el detto maystro Anofrio de andar in ogni luogo della nostra iurisdicione dove et quando fosse mandato per la nostra signoria. Et com questo che lo deto maystro Anofrio quando al luy plasera possa andar una volta tanto a visitar chasa soa et reduer la soa fameglia per mexi quatro livrando el sallario. Et de altre volte se anche andar volesse possa lo far impetrando et havendo la debita licentia dalla nostra signoria, non livrando el sallario. Et com questo etiamdio che se fra lo detto tempo et spatium che lo deto maystro Anofrio stara al soldo et sallario nostro predetto mortalitade alguna succedesse che dio ne guardi che lo deto maystro Anofrio possa al suo bon piisir ridurre in luoghi sani fuora de Ragusa et del suo distretto fina al cessar della detta mortalitade. Si veramente et com questo che sel lo deto magistro Anofrio se redua fora del distretto et contado de Ragusa, che non possa ne debia livrar el suo sallario per fina che stara fuora del detto nostro contado, ma ello redugandosse et stagando nel distretto et contado nostro che allora debia livrar el suo soldo et sallario pro inde chome se stato fosse nella propria zittade nostra.

10. Item che habiando luogo et effetto lo presente patto et capitoli che lo detto maystro Anofrio sia stato et creato zittadin de Ragusa com la luy fameya fioli et descendenti de luy, com le debite et consuete prerogative et opportune solemnitade.

(CRog 8, f. 183r-185r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 20-22; citirano u / cited in Seferović, Stojan 2006, 118 bilješka / note 56; 125 bilješka / note 64; 126 bilješka / note 66; 128 bilješka / note 68; 129 bilješka / note 72)

## 1443

1.  
1443 Tres **officiales [laboreriorum] de scripta**  
Ser Iohannes de Palmota usque X ianuarii 1443  
Ser Orsatus Petri de Sorgo usque 24 octobris 1443  
Ser Alovixius Iunii de Georgio usque 24 octobris 1443.  
(CMin 9, f. 146r)

2.  
1443 Tres **officiales laboreriorum de scripta**  
Ser Andreas Mi. de Sorgo  
Ser Iohannes de Palmota usque X ianuarii 1443  
Ser Orsatus Petri de Sorgo usque 24 octobris 1443  
Ser Alovixius Iunii de Georgio usque 24 octobris 1443  
Ser Marinus Sara. de Bona usque 29 ianuarii 1444  
Ser Marinus de Bonda loco scripti ser Orsati usque 6 iulii 1444  
Ser Nicola de Pasqual de Restis loco scriptorum ser Alovixii usque 21 novembris 1444  
Ser Andreas Elie de Zrieva loco ser Marini de Bona.  
(CMin 9, f. 146v)

3.  
1443 **Tres officiales laboreriorum pagamenti**  
Ser Andreas Mi. de Sorgo usque 17 aprilis 1443  
Ser Michael de Poza usque 17 aprilis 1443  
Ser Marinus Saraxini de Bona usque 28 iunii 1443  
Ser Marinus Iunii de Croxis loco scriptorum ser Andree de Sorgo et ser Michaelis de Poza Ser Iohannes Andree de Volzio usque 29 aprilis 1444.  
(CMin 9, f. 146v)

4.  
1443-01-16 **Officiales**  
Ser Petrus de Bona, Ser Marinus Ni. de Restis, Ser Iunius Mat. de Gradi electi sunt ad formandum et formatum repportandum consilio rogatorum providimentum factum super **conductus aquarum** et precipere super his qui tangent in aquis que discurunt in aqueductu **fontane** et impediunt cursum ipsorum aquarum et hoc secundum partem hodie captam in rogatorum.  
(CMin 9, f. 152r)

5.  
1443-01-22 Pro **camera coquine pallacii regiminis**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis caminum coquine pallacii regiminis** debeant fieri facere in **muro** existenti versus tramontanam. Et quod locum principiatum pro ipse camino in ipse coquina debeant fieri facere de subtus **armarium** (?). Et desuper ipsum claudi facere.  
1443, die 24 ianuarii captum fuit quod suprascripti officiales incipere debeant ad principiando laborerium scripti camini die lune proxime futurum et sequi illud usque ad complementum ad penam yperperi L pro quolibet.  
(CMin 9, f. 152v)

6.  
1443-01-22 Tutores  
Ser Nicola Bla. de Mencis, Ser Iunius de Chalich et ser Blaxius Laure. de Sorgo ellecti sunt tutores ad vendendum ad publicum incantum introitum **domus** Millosave relicte Ivan bastaxii positum super **tereno archiepiscopatus** plus offerenti [...].  
Pro scriptis tutoribus  
Captum fuit quod precium domus suprascripte Millosave poni debeat in cancellaria comunis nostri. Et quod de ipse precio tutores ipsius Millosave extrahere et habere possint singulo anno yperperi triginta usque quo duraverit precium dicte domus [...].  
(CMin 9, f. 154r)
7.  
1443-01-24 **Officiales**  
Ser Marinus Mi. de Restis, (Ser Iunius Mat. de Gradi *cancell.*), Ser Sigismundus de Georgio, Ser Nicola Si. de Goze loco scripti ser Iunii Mat. de Gradi ellecti fuerunt ad videndum et examinandum tam in civitate quam extra usque montis (?) locum idoneum pro **fossis** fiendis pro conservatione grani et reportando presenti consilio. Et de pluri examinare debeant pro getto cere fiendo alibi et reportando ut supra.  
(CMin 9, f. 154v)
8.  
1443-01-29 Pro **dentibus** dandis pro **officialibus** fabrice  
Captum fuit quod **officiales laborerorum** dare debeant duos **dentes de lapidibus officialibus** fabrice **regiminis** pro opportunitate **caminata regiminis de dentibus** quos habent pro **turribus**.  
(CMin 9, f. 155r)
9.  
1443-01-29 Pro Maria relicta Iohannis Salimbene  
Captum fuit quod Maria relicta Iohannis Salimbene si ipsa contenta fuit stare parti alias videlicet die VIII augusti 1441 capte pro victu et vestitu suo quod stare possit prout captum fuit. Si autem stare nolunt ipsi parti quod ipsa possidere debeat **stabilia bona** dicti ser Iohannis olim viri sui secundum ordines Ragusii. 1443, die ultimo ianuarii ser Nicola Si. de Goze tamquam procurator suprascripte Marie comparuit coram domino rectori et suo minori consilio et dixit dicto procuratorio nomine vigore scripture partis ipsius Mariam acceptare et possidere velle bona stabilia quondam Iohannis Salimbene viri sui secundum ordines Ragusii.  
(CMin 9, f. 155r)
10.  
1443-01-31 Pro donando **magistro Anofrio** [b. LXXX]  
Prima pars est de donando **magistri Anofrio de la Cava** quando voulerit discedere de Ragusio (pro repatriando *cancell.*) Per XLIII, contra XXXVII.  
Pro eodem  
Prima pars est de donando dicto magistro Anofrio iperperis centum. Per XLVII, contra XXXII.  
(Secunda pars est de donando eidem iperperi octuaginta. *cancell*)  
(CMA 7, f. 82r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 22)
11.  
1443-02-09 Pena imposita **officialibus** ad formandum provedimentum super **fonatana**  
Captum fuit quod tam **officiales** ellecti et deputati ad formandum provedimentum super his qui impediunt cursum aquarum ad **fontanam** quam illi officiales qui deputati sunt ad examinando locum ydoneum pro **fossis grani** fiendo debeant fuisse et ordinasse dictum provedimentum et finisse eorum reportum usque ad diem sextam decimam presentis mensis february ad penam yperperi XXV pro quolibet ipsorum officialium.  
(CMin 9, f. 157r)

12.  
1443-02-14 Pro inferando **portam salnitrii**  
Captum fuit quod **officiales regiminis** debeant fieri facere **portam** et **fenestram** inferatam et ipsis inferari facere turoris (!) ubi stat salnitrium comunis cum **laminis ferris** ad modum et prout inferrate sunt **porte** nostre **civitatis**. Et hoc usque (XV diem *cancell.*) per totum mensem martii proxime futurum.  
(CMin 9, f. 158r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 328)
13.  
1443-02-16 Pro maseriis et differentiis **aqueductus**  
Prima pars est quod (?) **officiales aqueductus** finire debeant **maserias** dicti **aqueductus** usque ad eius conservam. Et similiter finire et terminare differentiis que sunt suborte inter nostrum comune et ser Marini de Restis, ser Nicolam Simeonis de Goze et Petrum Pantellam et magistrum Thomaxium medicum et illorum(?) ochaxione terenorum **domorum** et confinium ipsorum prope **canale** de aqueductus existentium. Per XXII contra IIII extra  
(Secunda pars est quod novi officiales dicti aqueductus dictas macerias et differentias finire et terminare debeant ut predictum est. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 199v)
14.  
1443-02-16 Pro laborerio **palatii** facto  
Prima pars est quod **officiales regiminis** sequi debeant **muraleam** noviter factam in **introitu palatii regiminis habitatione domini rectoris** non faciendo **scalam** aliquam in **armamento**. Per XX(?) contra VIII.  
(Secunda pars est quod sequi non debeant inmurando dictam muraleam sed eam destruendo. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 200r; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 191 no. 42 kao / as CMa; citiran u / cited in Grujić 2008, 15, 45 bilješka / note 63)
15.  
1443-02-19 Pro **domo comunis** ubi habitat Marinus a cortinis repizanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant repizari facere **tectum** et **fenestras domus comunis** in qua habitat Marinus delle cortine ubi et secundum quod opus fuerit.  
(CMin 9, f. 160r)
16.  
1443-02-21 Pro **officialibus laboreriorum de scripta**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum de scripta** quod in repizari faciendo **tectum, portas, fenestras** et alia loca **domus getti cere** ubi et secundum opus fuerit expendere possint de denariis comunis nostri ab yperperi centum infra.  
(CMin 9, f. 160v)
17.  
1443-03-12 Pro **letamine antimuri porte Pile** asportando  
Captum fuit quod quilibet habens **letamen** in **antimuro porte de le Pille** debeat inde abstulisse sive asportari fecisse ad tardius usque per totum mensem presentem sub pena yperperorum XXV.  
Cridata per Givchum Urtichievich.  
(CMin 9, f. 164v)
18.  
1443-03-12 Pro **inmondiciis** que sunt in **plano de le Pille** asportando per ortulanos  
Captum fuit quod ortulani existentes extra **portam Pillarum** debeant abstulisse et vias asportasse omnes **inmondicias** existentes in planicie et campo de le Pille per totum presentem mensem sub pena yperperorum quinque pro quolibet contrafaciente.  
(CMin 9, f. 164v)

19.

1443-03-12 Salizetur prope **fontanam magnam comunis**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant netari fecisse et salizari prope **fontanam magnam comunis** per modum que aqua que spargetur ex dicta fontana vadat et discurat per suum debitum cursum nec impediatur **ambitum** et **via** qua itur extra **portam Pillarum** et qua itur etiam ad **ecclesiam Sancte Clare** et hoc ad tardius usque per totum mensem aprilis proxime futurum sub pena yperperorum XXV pro quolibet ex dictis officialibus.

(CMin 9, f. 164v)

20.

1443-03-16 Pro aptando **arsenatum** et **dentes** collocando

Captum fuit quod officiales armamenti aptari facere debeant **barbacanum** nostri **arsenatus** prout fuerit opportunum et eis melius videbitur convenire. Et quod **dentes lapideos** deputatos pro **coronis turrium** existentes ad **portam** sive **ripam portus** collocari debeant in **antimurus civitatis** donec ponatur in opere ubi fuerit opportunum.

(CMin 9, f. 165r; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 329)

21.

1443-03-16 Pro aptando **carceres**

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** debeant aptari facere **carceres communis** et **portam** in locis ubi fuerit opportunum per totum mensem presentem sub pena iperperorum XXV pro quolibet eorum contrafaciente.

(CMin 9, f. 165r)

22.

1443-03-20 Pro officialibus armamenti

Captum fuit quod officiales armamenti dare et assignare debeant **officialibus** fabrice **regiminis** unam **trabem** ulni non positam incipere quam habent in **arsenatu** nostro.

(CMin 9, f. 166v)

23.

1443-03-30 Pro ser Andrea de Sorgo

Captum fuit de dando libertatem tutoribus ser Andree de Sorgo quod possint et debeant exigere a Iohanne de Gabro emptoris **domus** dicti ser Andree sibi vendite usque yperperi quadringentos decem et de ipsis et abinde infra solvere ubi fuerit opportunum debitoribus suis...

(CMin 9, f. 167v)

24.

1443-04-29 Ellectio duorum **officialium pagamenti** loco ser Andree Mi. de Sorgo et ser Micaelis Nicole de Poça qui compleverunt [ball. LX]

Ser Marinus Iunii de Crose b. XLIII, contra XVIII, ex. IIII. Iuravit.

Ser Luca Nicole de Goze b. 0 0 0

Ser Rafael Marin de Goze b. 0 0 0

Ser Andreas Marini de Ragnina b. XXXVIII, contra XXV, ex. II

Ser Iohannes Andree de Volcio dele Pile b. LI, contra XIII, ex. I. Iuravit.

Ser Nicola Petri de Sorgo b. XL, contra XX, ex. &lt;...&gt;.

(CMA 7, f. 99r)

25.  
1443-05-16 Pro repiçando **cohopertam** nostri **arsanatus**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laboreriorum** quod repizari facere debeant **cohopertam arsenatus** et **canallie** eiusdem prout opportunum fuerit.  
(CMin 9, f. 175r)
26.  
1443-05-18 Pro uno magistro a remis pro comuni conducendo  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** quod pro comuni nostro possint conducere ad salarium nostri comunis unum bonum et sufficientem magistrum a remis qui laborare debeat remos de novo nostri comunis arboris opportunis pro illo salario, tempore, modis et condicionibus quibus eis melius videbitur pro bono nostri comunis.  
(CMin 9, f. 176r)
27.  
1443-05-21 Gratia **Dobrassini marangoni**  
Captum fuit de eundo ad mayus consilium pro faciendo gratiam **Dobrassino marangono** et uxore eius quod pro substantatione eorum vite et senectutis vendere possint per ... qui sicut per minus consilium con... unam eorum **domus** positam super **terreno comunis** subtus **thurim illorum de Menze** ita tamen quod precium ipsius medietatis domus predictæ poni debeat et stare in camera comunis nostri. Et quod de eo singulo anno dati debeat ... predictis quod substantatione vite ipsorum Dobrassini et uxoris iperperi quadraginta usque quo ... ipsi denarii precii ipsius medietatis domus.  
(CMin 9, f. 177r)
28.  
1443-05-25 Pro **officialibus laboreriorum**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** repizari facere debeant in **Spongia** comunis nostri totum illud quod opus est officialibus stime.  
(CMin 9, f. 178r)
29.  
1443-06-04 **Officiales**  
Vita ser Lampre di Sorgo, Dominicus Antonii, Braychus Radosalich ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum mundari et nettari **gattum** existentem prope **monasterium Sancti Michaelis** faciendo illum apperiri si fuerit inturatus.  
(CMin 9, f. 180r)
30.  
1443-06-17 Inducium pro denariis reperiendis  
Prima pars est de induciando tam super facto denariorum repperiendorum quam super facto laboreriorum **fabrice regiminis**. Et interim quod dominus rector cum minori consilio debeat inquirere de modo reperiendi denarios et esse cum officialibus dicte fabrice et se informare et reportare presenti consilio. Per ballotas XXVII contra V  
(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)  
(CRog 8, f. 221r)
31.  
1443-07-06 Pro ser Marino de Zrieva pro **capana**  
Captum fuit de faciendo gratiam ser Marino lo. Lampre de Zrieva quod pro zeppolis vendendis possit fieri facere unam **capanam** super **Platea** ad solitum **latus lodie** solvendo tamen per ipsa comuni nostro id quod solitum est solvi.  
(CMin 9, f. 186r)

32.  
1443-07-06 Pro Piercho pro **capana**  
Et similiter de faciendo gratiam Piercho <...> mercatori quod pro similiter fieri facere possit unam **capanam** super **Platea** in **loco** predicto solvendo prout supra.  
(CMin 9, f. 186r)
33.  
1443-07-06 Pro Liuboe pro **capana**  
Et similiter de faciendo gratiam Liuboe quod pro similiter fieri facere possit unam **alliam capanam** in **loco** predicto solvendo prout supra.  
(CMin 9, f. 186r)
34.  
1443-07-09 Pro **monasterio Sancti Andree** de monialibus  
Captum fuit quod omnes affectus quos solvit comune nostrum **monasterio** monialium **Sancti Andree** quod reduci debeant ad solvendum ad unum tempus et terminum, videlicet, solvendo deinceps ipsos affectus qui ascendunt in totum yperperi XXVIII et grossos 4 singulo anno die 28 decembris cuilibet anni.  
(CMin 9, f. 186v)
35.  
1443-07-11 Repizet **cohoperta fontici**  
Captum fuit quod **officiales laborerorum comunis** debeant usque per totum mensem presentem debeant repizari et reaptari fecisse **cohopertam fontici comunis** sub pena yperperorum XXV pro quolibet eorum contrafacientem.  
(CMin 9, f. 186v)
36.  
1443-07-11  
Officiales Nalchus de Dobrich, Pascoe Orlacich, Givchus de Cotrugl electi fuerunt ad faciendo netari et mundari et auferri **vie** qua itur a **Sancta Barbara** usque **domum** illorum de Ocrugh expensis vicinorum.  
(CMin 9, f. 186v)
37.  
1443-07-12 **Officiales regiminis** compleant **armamentum**  
Captum fuit quod **officiales regiminis** compleri facere debeant **armamentum comunis** usque dimidium mensis augusti per modum quod arma et munitiones armorum comunis collocari in eo facere possint.  
Die XIII augusti prorogatus fuit terminus scriptus officialibus regiminis suprascriptis per totum vigesimum diem octobris proxime futuri.  
Die 19 octobris scripti millessimi prorogatus fuit terminus scriptis officialibus per totum mensem novembris.  
(CMin 9, f. 187v; citirano u / cited in Beritić 1955, 63, 227 bilješka / note 331)
38.  
1443-07-12 Ellectio duorum **officialium salegii** loco ser Petri Nicole de Poza et ser Iohannis Alex. de Goze qui compleverunt  
Ser Iohannes Savini de Babalio b. XLVI, contra XXII, ex. <...>  
Ser Iunius Mi. de Crieva b. XLVIII, contra XXVI, ex. <...>  
Ser Marinus Io. Lampre de Crieva (?)  
(Ser Matheus Nicole de Georgio *cancel.*)  
Ser Iunius Marini de Gradi b. XLII, contra XXXII, ex. <...>  
Ser Damianus de Poča b. LVIII, contra XIII, ex. <...>  
Ser Iohannes Andree de Volcio b. [0 0 0].  
(CMa 7, f. 116r)

39.

1443-07-15 Pro **conducto regiminis** aptando

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** habendo consolendo cum **ingigneris** et aliis personis doctis ad penam yperperi XXV pro quolibet eorum debeant per totum presentem mensem aptari et ordinari fecisse **conductum** existentem in **curia** regiminis ita quod non veniat ... et fetorem reddere prout facit.

(CMin 9, f. 188v)

40.

1443-07-16 Non fiant **domuncule** in **Platea** versus **arsenatum**

Captum fuit quod super **Platea** comunis a latere versus **arsenatum** fieri non possint aliquae **domuncule de assidibus** pro cepe vendendo. Et si qua domuncula facta reperiret destruantur et destari (!) debeat omnino.

(CMin 9, f. 189r)

41.

1443-07-16 Salizetur ante **fontanas**

Captum fuit quod **officiales aqueductus** salizare facere debeant ante **fontanas comunis** per modum aqua non spargitur et facit lutamen (?) ante **monasterium Sancte Clare** ibi non iaceat sed ducatur ita et taliter prout dictis officialibus melius videbitur. Et similiter fiat de aqua que cadit ante **fontanam parvam**.

(CMin 9, f. 189v)

42.

1443-07-23 Pro aptando **gornas fontanarum**

Captum fuit de dando libertatem **officialibus aqueductus** quod possint expendere ab yperperis quinque inferius in faciendo reaptari **fontanas** et **gornas fontanarum** ubi opportunum fuerit ut aqua liberam discursum suum habeat ad dictas fontanas.

(CMin 9, f. 192r)

43.

1443-07-26 Ellectio unius **officialis laboreriorum scripte** loco ser Orsatti de Sorgo qui ivit ad viagium [b. LXV]

Ser Marinus de Bonda b. XLV, contra XVIII. Iuravit.

Ser Franciscus de Tudisio b. 0 0 0 0

Ser Matio Helie de Crieva b. XXX, contra XXVI.

(CMa 7, f. 119v)

44.

1443-07-30 Pro **conducto domus** Marci zimatori aptando

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant aptari facere **conductum domus comunis** in qua stat magister Marcus zimator expendendo de denariis comunis nostri ab yperperi quindecim infra.

(CMin 9, f. 193v)

45.

1443-08-27 Pro **domo comunis** tenta per Nichsam Vlatchovich

Captum de accipiendo **domum comunis** nostri quam tenebat Nichsa Vlatchovich et eam assignando massariis bladorum ut eam dare possint portantibus de frumente ad hanc civitatem pro salvamento frumenti quod portatum erit.

(CMin 9, f. 199v)

46.

1443-09-03 Pro salizando et repizando **Spongiam**

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** salizari facere debeant **saletam Spongie** super qua ligantur panni et de pluri repizari facere **curtinum** et aptari facere circumcirca **pozale** dicte Sponze prout fuerit opportunum.